
JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, MINERÍA Y
SUCESIONES N° 3 - CIPOLLETTI

Buscador de Fallos - Poder Judicial de Río Negro 1 / 1

"MEDINA PERALTA ROSA HERMINDA Y HENRIQUEZ CEBALLOS JOSE

MARIA S/ SUCESION AB INTESTATO" - Expte. N° CI-21719-C-0000

 

Cipolletti, 16 de diciembre de 2025.

 

AUTOS Y VISTOS: Para dictar ampliatoria de la declaratoria de herederos en

estos autos caratulados: "MEDINA PERALTA ROSA HERMINDA Y

HENRIQUEZ CEBALLOS JOSE MARIA S/ SUCESION AB INTESTATO",

Expte. N° CI-21719-C-0000 y,

CONSIDERANDO:

I. Que en fecha 02/12/2025, se presentan JORGE ABELARDO LUENGO DNI

22.012.229 y LIDIA YOLANDA LUENGO DNI 14.800.157, en calidad de sucesores

de ELZA DEL CARMEN HENRIQUEZ MEDINA, DNI 92.539.032; hija pre-

fallecida de los causantes (fecha 11/07/1994), conforme se acredita con la

documentación presentada, solicitando su inclusión en la declaratoria de herederos

dictada en fecha 12 de abril de 2016, por ser nietos de los Sres. MEDINA PERALTA

ROSA HERMINDA Y HENRIQUEZ CEBALLOS JOSE MARIA.

II. Por lo expuesto y de conformidad con lo establecido por el art. 628 del CPCC,

RESUELVO:

I. Ampliar la declaratoria de herederos de fecha 12/04/2016 y declarar en cuanto

ha lugar y por derecho, que por el fallecimiento de los Sres. MEDINA PERALTA

ROSA HERMINDA Y HENRIQUEZ CEBALLOS JOSE MARIA, le suceden

también, en carácter de únicos y universales herederos sus nietos: JORGE

ABELARDO LUENGO y LIDIA YOLANDA LUENGO.

II. REGÍSTRESE.

III. EXPÍDASE TESTIMONIO COMÚN O LEY 22.172.

Mauro Alejandro Marinucci

Juez Subrogante


